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оАо <Капитал Банк>

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ
на 31 июля 2022rола (включительно)
(в mысячах кьtреьtзскчх сом)

Активы
Наличные средстsа и средства на счетах в Национальном
банке Кыргызской Республики

Средства в банках

Проиэводные финансовые акrивы
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным
r{рецдениям
Кредиты предоставленные клиентам
Резерв по обесценению
Кредиты предоставленные клиентам, за минусом
резервов по обесценению

Инвестиции, оцениваемые по амортизированной стоимости
Основные средства и нематериальные активы

!олгосрочные активы,предназначенные для продажи
Акrивы в форме права пользования
отложенные налоговые активы

31.0т.2о22

641 507

284 197

27 907
224131о
(102 032)

2 139 278

249784
42726
зэ627
55226

31.о7.2021 31.12.2021

740 446 657 685
249725 260495

132 1 908

56297 37 2о4
2128799 2о22656
{72476) (72 384)

2 056 з23 1 950272

59 948
34 562
54 460
60 845

1 906

10 270
39 387
37 171
58 651

Прочие аrгивы 232 102 1 13 033 81 200
итого Активы з 706 354 3 427 677 3 134 243

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Производные финансовые обязательства
Средства клиентов
Средства государственных органов
Средства финансово-кредитных организаций
Кредиты Национального Банка Кыргызской Республики

Кредиты Министерства Финансов Кыргызской Республики
Кредиты друrих финансово-кредитных организаций
Обязательства по аренде
Текущие обязательства по налоry на прибыль

отложенные налоговые обязательства
Прочие обязательства

3 174
1 85з 318

,l3,| 476

112 444
383 891
57 032
11 584

44
201 999

l sоЪ вцв
186 425
16 829
9 1з9

30 2s7
433 904
62 156

1 404

74 51о

175
1 782711

55 000
16 779
5 122

26222
406 555
62 351
2 452

44
34 703

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 2 754 963 2717 513 2392114

кАпитАл
уставный капитал 616 385 616 385 616 385
Нераспределенная прибыль 335 006 93 779 125 744
итого кАпитАJI 951 з9,| 71о 1в4 742129
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ 3 706 354 3427 677 3134243

'Справочно: РППУ в соотввтствии с трабованиями НБКР (реryлятивная
отч9тнобь),тыс,фм

Председатель

(232 394)

2,16 179

'уратбек уулу А.

(99 075)

69 496

(97 226,

1о4 э42
Нераспрвделенная прибыль в Фответfrвии с требованиями НБКР

Главный Жакыпова Т.Ж.
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ОТЧЕТ ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 июля 2022rода (вшrючительно)
(в тысячах кыргызских сом)

31.07,2022 31.07.2021

Процентные и схожие доходы
Процентные и схожие расходы

198 859 186 251
(79 097)(87 792)

Чистые процентные доходы 111 066 107,154

Комиссионные доходы 42 900 27 661
Комиссионные расходы (18 229) ('l 611)
чистые комиссионные доходы 24 671 26 05о

Чистый дохо.ф(убыток) по финансовым активам и обязательствам,
оцениваемым по справедливой gгоимости через прибыль или убыток

Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой
Прочие доходы
Операционный расходы
Формирование резерва по ожидаемым кредитным убыткам
Формирование резерва по обеспечению активов, предназначенных для
продажи

3 550
324 970

1 894
(183 356)
(3в 247)

(22 554)

1 350
28 505

1 822
(126 365)

(7 713)

(2 296)

Расходы по налоry на прибыль (12 732) (1 802)

Прочий совокупный доход

Базовая прцбыль на акцию (сом) 16,97 2,17

*Справочно:

Чистая прибыль в соответствии с реryлятивными требованиям Национального
Банка Кыргызской Республики составила:

Председатель Правления

Главный бухгалтер

С фuнансовой оmчеmносmью в полном в еоловном
офчсе ОАО "Капumал Банк" по аdресу ул. Московская, 1 61 , а mаюке в
сберееаmельных кассах ч фuлчалах

,1 11 837

Туратбек уулу А.

Жакыпова Т.Ж.

налогооблоltения 994 28 50т

2os 2в2

16 234
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(в mысячах кьtреьtзскuх сом)

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
на 31 июля 2022rоде (вшtючительно)

Наименование экономических нормативов и требований,
дополнительный запас капитала банка (показатель

"буфер капитала")

установленное
значение
норматива

Факгическое
значение
норматива

Максимальный размер риска на одного заемщика или группу
связанных заемщиков, не связанных с банком (К 1 .'t )

не более 20% 12,2о/о

Максимальный размер риска на одного заемlлика или группу
связанных заемщиков, связанных с банком (К 1.2)

не более 'l5% 4,3о/о

Максимальный размер риска по межбанковским размещениям
в банк, не связанный с банком (К 1.3) не более 30% 26,5Yо

Максимальный размер риска по межбанковским размещениям
в банк, связанный с банком (К1.4) не более 15% 0,0%

Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1) не менее 12% 31,4о/о

Коэффициент адекватности капитала Первого уровня К2.2\ не менее 6% 31,8%

Коэффициент адекватности Базового капитала Первого
уровня (К 2.3)

не менее 4,5% 31,8%

Левераж (к2.4) не менее 6% 23,2о/о
Норматив ликвидности банка (К 3.1 не менее 45% 118,0%
Норматив краткосрочноLликвидности банка (К 3.2) не менее 35% 96,4%

Лимит суммарной величины длинных открытых валютных
позиций (К4.2)

не более 20% 0,0%

Лимит суммарной величины коротких открытых валютных
позиций (К4.3)

не более 20% -3,2о/о

flополнительный запас капитала банка ( индекс "буфер
капитала")

не менее 24% 37,8о/о

Лимит суммарной величины длинных открытых позиций в
драгоценных металлах (К4,5)

не более 20% 0,1О/о

Лимит суммарной величины коротких открытых позиций в
драгоценных металлах (К4.6) /#.жъх

не более 20% 0,0%

Туратбек уулу А.

Жакыпова Т.Ж.

Председатель Правления

Главный бухгалтер
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